



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в указ Губернатора Курганской области от 24 апреля 2013 года № 133 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Курганской области»

В целях совершенствования порядка выделения за счет бюджетных ассигнований из бюджета Курганской области грантов городским округам и муниципальным районам Курганской области, содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Курганской области от 24 апреля 2013 года № 133 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Курганской области» следующие изменения:

1) по тексту, в приложениях 1 - 4 слова «Департамент экономического развития, торговли и труда Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент экономического развития Курганской области» в соответствующих падежах;

2) в подпункте 2 пункта 7 слова «пресс-службу Губернатора Курганской области;» заменить словами «пресс-службу Губернатора Курганской области Правительства Курганской области;»;

3) в приложении 1:

слова «аппарата Правительства Курганской области» заменить словами «Аппарата Правительства Курганской области»;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«директор Департамента образования и науки Курганской области;»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«заместитель директора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области - начальник управления автомобильных дорог;»;

абзацы тринадцатый - пятнадцатый исключить;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«первый заместитель Губернатора Курганской области - директор Департамента агропромышленного комплекса Курганской области;»;

в абзаце двадцать третьем слова «председатель правления» заменить словами «Председатель Правления»;

4) в приложении 3:

пункт 3 исключить;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. По результатам оценки эффективности деятельности ОМС гранты выделяются шести муниципальным образованиям Курганской области.»;

пункты 10 и 11 исключить;

в пункте 12 слова «Размер гранта для муниципального района Курганской области» заменить словами «Размер гранта для городского округа (муниципального района) Курганской области»;

5) в приложении 4:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В подготовке Сводного доклада в пределах своих полномочий участвуют:

Департамент агропромышленного комплекса Курганской области;

Департамент экономического развития Курганской области;

Департамент промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области;

Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области;

Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области;

Департамент образования и науки Курганской области;

Департамент здравоохранения Курганской области;

Финансовое управление Курганской области;

Управление по физической культуре, спорту и туризму Курганской области;

Управление культуры Курганской области;

Комитет по архитектуре и строительству Курганской области;

управление внутренней политики Правительства Курганской области (далее - участники подготовки Сводного доклада).»;

пункт 4 исключить;

пункт 11 исключить;

в абзаце втором пункта 13 слова «показатели 1, 2» заменить словами «показатели 1, 2, 3»;

пункт 14 исключить;

в пункте 16 слова «Департамент сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области» заменить словами «Департамент агропромышленного комплекса Курганской области»;

в абзаце первом пункта 18 слова «Главное управление образования Курганской области» заменить словами «Департамент образования и науки Курганской области»;

в пункте 20 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«по разделу «Экономическое развитие», показатель 6»;

в пункте 27:

слова «Пресс-служба Губернатора Курганской области» заменить словами «Пресс-служба Губернатора Курганской области Правительства Курганской области»;

слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Опубликовать настоящий указ в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области

А.Г. Кокорин

г. Курган

«19» мая 2016 г.

№ 142